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Dansk fægter kvalificeret til ungdoms OL i Shanghai  

 

I forbindelse med junior og kadet VM i Baku, 
Aserbajdsjan, er det lykkedes for Alexander 
Tsoronis, at kvalificere sig til det 1. ungdoms OL 
som afvikles senere på året i Singapore. 
 
Gennem fremragende fægtning lykkedes det den 
danske fægter Alexander Tsoronis at opnå en 7. 
plads ved Kadet VM på fleuret og dermed blive 
den 4. bedst placerede europæiske kadet 
fleuretfægter ved VM.  
 
Alexanders overmand i kvartfinalen blev den 
senere verdensmester Alexander Massialas fra 

USA, som ikke tabte en eneste kamp ved 
mesterskaberne. 
 
Placeringen som 4. bedste europæiske fægter 
gør, at Alexander Tsoronis automatisk er 
kvalificeret til ungdoms OL, som afvikles fra den 
14. – 26. august 2010 i Singapore.  
 
Resultatet er kulminationen på en imponerende 
sæson som har indeholdt flere store resultater i 
både kadet, junior og senior stævner. 

 

Senior DM på nettet 
 

Så er der ikke lang tid til senior DM 2010, og det 
er tid til at danmarksmesterskaber.dk - siden der 
helligere sig senior DM 100% - vågner op fra sin 
dvale. 
 
Se alt om årets danmarksmesterskaber på denne 
side: www.danmarksmesterskaber.dk  
 
Det er Rudersdal Fægteklub, der i år, sammen 
med Dansk Fægte Forbund, er værter for DM. Og 
det er i Birkerød Idrætscenter, at der i år skal 
findes nye danmarksmestre. 
 
Fra nu og op til DM den 30. april og 1-2. maj, vil 
du på siden kunne følge med i alt det relevante 
som har relation til årets mest prestigefulde 
turnering i dansk fægtning. 
 

Siden vil følge favoritterne i deres forberedelse og 
tjekke alle outsiderne for at lure om vi i år skal 
have overraskelser på podierne. Listen med 
tilmeldte vil blive offentliggjort så snart 
tilmeldingsfristen er ovre og vi vil følge op med 
fyldige reportager fra selve DM og 
optaktsturneringerne den kommende måned.  
Kort sagt det er her på siden du vil blive opdateret 
på alt det spændende omkring DM 2010. 
 
Skulle der være nogen der sidder inde med en 
god historie med relation til DM 2010, eller skulle 
der være nogen fra provinsen, som synes der går 
lidt for meget københavneri i dækningen af DM 
2010, så skal opfordringen hermed lyde om at 
bidrage med små artikler til 
danmarksmesterskaber.dk. Kontakt redaktøren på 
følgende mail: 
webmaster@danmarksmesterskaber.dk  

 
Total dansk sabeldominans i Lund 

  
Ved den årlige sabelturnering i Lund var der igen 
deltagelse fra Tyskland, Ungarn, Sverige og 
Danmark. Turneringen blev fægtet med to 
indledende puljer fulgt af direkte udslagning med 
opsamling. Hele arrangementet var tilrettelagt, så 
alle fik megen fægtning, og det virkede efter 
hensigten. 
  
Selve seedningen til den første runde af 
indledende puljer var anderledes, end vi er vant 
til. Der var ingen hensyn til formodet styrke eller 
rangering, men alene fægternes klubtilhørsforhold 
talte. Det betød, at de stærkeste fægtere kom i 
samme puljer (i hvert fald de formodet stærkeste, 
og formodningerne skulle vise sig stort set at 
holde stik). Sådan en seedning kan jo lære 

fægterne at stramme sig an fra start, og det kunne 
de danske sabelfægtere. Stewart Watson har ikke 
arbejdet forgæves. 
  
Efter puljerne var der fire danskere på de fire 
første pladser, og gennem udslagningen og 
opsamlingen holdt alle deres pladser. Magnus 
vandt finalen 15-12 over Ulrik, mens Musab og jeg 
delte tredjepladsen. Magnus vandt 
juniorturneringen foran Ulrik og Musab. 
  
Det skal siges, at vi så et nyt talent fra Nørrebro, 
Marwan, vise fine takter. 
  
Redaktionen siger mange tak til Normann for den 
flotte beretning. 
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Resultater fra junior og kadet VM  

 
I disse dage afvikles junior og kadet VM i Baku, 
hvor Danmark er repræsenteret ganske flot og 
hvor de danske fægtere indtil videre har 
repræsenteret Danmark på fornemste uden dog at 
erobret nogle medaljer. Ud over Alexander 
Tsoronis 7. plads, opnåede Alexander Egelund en 
12. plads på kadet kårde efter et snævert 
nederlag til Martin Rubes fra Tjekkiet. 
 
På nuværende tidspunkt er det danske herre 
kårdehold i aktion og efter en flot sejr over Israel 
venter de 3. seedede tjekker. Her får Alexander 
mulighed for at revanchere sig. 
 

Følge med på 
http://www.fencingworldwide.com:8080/WAFechte
n/index.jsp 
 
Der har i ugen været fokus på junior fleuret 
turneringen, hvor den tabende finalist fra Italien 
efterfølgende fik det sorte kort for ”unsportive 
behaviour”.  
 
Se hele finalen på 
http://www.fencing.net/news/world/video%3a-
junior-mens-foil-gold-medal-bout.html  
 

 
Dødsfald 

 
Dansk Fægte-Forbund er meget kede af, at have 
fået den meddelelse at tidligere verdensmester 
Grete Olsen døde d. 6.4. 2010.  

 
Læs nekrolog af Yvonne Koch her 

 
Ordinært repræsentantskabsmøde 2010 

 
Dansk Fægte-Forbund indkalder hermed til 
ordinært repræsentantskabsmøde søndag d. 25. 
april 2010 kl. 12.00 i Idrættens Hus, Brøndby 

 
Læs mere her  

 
JAF B&U 2010 

 
JAF slår endnu engang dørene op til JAF's 
fantastiske B&U-stævne, lørdag den 17. april i 
Århus. 
 
Der er konkurrencer for alle aldersklasser - 
miniorer, puslinge, dreng/pige, kadet og junior - og 
på alle tre våben - fleuret, kårde og sabel. 
 

Stævnet har status som DFF ranglistestævne for 
miniorer, puslinge og dreng/pige. 
 
Så kombiner stævnet med et besøg til Århus, hvor 
der er muligheder for at få både sanselige og 
kulturelle oplevelser samt selvfølgelig se smuk 
fægtning. 
 
Læs mere på www.jaf.dk  

 
DFF-Sommerskole i fægtning i Hellerup  

 
3 dages fægtning og underholdning for kårde 
B&U-fægtere med Breddekonsulent Øst og andre 
trænere. Til jer som ikke kan komme til 
sommerlejren i august eller som gerne vil fægte 
mere i ferien. Der er kun træning i dagtimerne. 
Alder 8 - 15 år. 

 
Læs mere på 
http://www.faegtning.dk/sider/side_117.aspx, hvor 
det også er muligt at læse om andre lejre over 
sommeren. 

 
 


